que vocatur vicaria pensionaria ad occidentem, et deinde extendens orientaliter

ad pomarium episcopi Brechinensis ad eolum, et riuolum qui currit ad calcem

ripe hortorum dominii de Brechin ad meridiem, altera vero laboratur et oc-

cupatur per Martyn et iacet in Ciuitate Brechinensi intra hortum

capellam de ad septentrionem, hortum et

mansionem precentoris Brechinensis ad orientem, vicum nuncupatum the

college wynd ad occidentem, et vicum nuncupatum the west kirkgait ad

meridiem . Que ambe nunc pertinent ad nos et nostram dispositionem tanquam

communia per communem ordinem susceptum super communibus terris bene-

ficiis redditibus et omnibus aliis coramuniis infra regnum nostrum . . .

Tenendas . . . predictas duas petias hortorum cum suis pertinentiis dicto

Magistro Jacobo suis heredibus et assignatis de nobis et nostris successoribus

in feodo hereditate et libera alba firma imperpetuum . . . Soluendo inde

annuatim . . . summam quinque solidorum vsualis monete regni nostri nomine

albe firme, quamquidem summam quinque solidorum dictus Magister Jacobus

sui heredes et assignati tenebuntur annuatim distribuere pauperibus Ciuitatis

Brechinensis nono die Junii in honorem nostri natalium quemadmodum Deo

Omnipotenti et nobis desuper respondebunt . In cuius rei testimonium huic

presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus

predileetis consanguineis et consiliariis nostris Joanne Atholie comite domino

Balvany cancellario nostro, Colino comite [Argadie domino] Cambell et Lorne

etc justiciario nostro generali, Jacobo comite de Mortoun domino de Dalkeith et

magno regni nostri admirallo, [reuerendissimo et] venerabili in Christo patribus

Patricio Sanctiandree archiepiscopo, Roberto commendatario monasterii nostri

de Danfermling secretario nostro, dilectis nostris familiaribus et consiliariis

Magistro Jacobo Makgill de Rankelour Nethir nostrorum rotulorum registri

ac consilii clerico, [Ludouico] Bellenden de Auchnoull milite nostre justiciarie

clerico, Alexandro Hay nostre cancellarie directore, et Magistro Thoma

Buchannane de Ybert nostri secreti sigilli custode, Apud castrum nostrum

Striuilingense vicesimo sexto die mensis Augusti anno Domini millesimo

quingentesimo septuagesimo octauo et regni nostri duodecimo .
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Carta confirmationis quondani Dauid Sewan ciuis Breehinensis .

CCLXXX. Jacobus Dei gratia rex Scotorum Omnibus . . . salutem Sciatis nos illas duas

cartas . . . intellexisse sub hac forma . Omnibus . . . Magister Joannes

Hepburne ecclesie cathedralis Brechinensis thesaurarius salutem . . . Quia

regni Scocie retro principes diuersi . . . omnes regni terras tara regias laicas

quam ecclesiasticas ad feudifirmam et emphiteosim locandas fore decreuerunt

opinantes inde commoda non modica et annuos prouentus prouentura . No-
ueritis igitur me suadentibus premissis de consensu et assensu reuerendi in

Christo patris Alexandri . . . Brechinensis episcopi necnon decani et canoni-

corum ad hoc capitulariter congregatorum . . . assedasse . . . et ad feudi-

firmam . . . perpetuam hereditarie dimisisse . . , dilecto meo Dauid Schew-

ane ciui Ciuitatis Brechinensis . . . illam petiam terre arabilis Kirkdur

Keyis nuncupatam cum marresio vulgo lie myre eiusdem ac suis pertinentiis

jacentem inter terras de Vntbank et Caldhame ad boream austrum et orientem

et communem viam qua itur a Ciuitate Brechinensi ad villam de Vnthank ad

occidentem . Tenendam . . . prenominatam petiam terre . . . ad patrimonium

dicte mee thesaurarie spectantem . . . de me et successoribus meis dicte the-

saurarie thesaurariis . . . Reddendo inde annuatim . . . summam viginti soli-

dorum vsualis monete Scotie tanquam antiquam firmam pro dicta petia terre

. . . cum marresio . . . solui solitam et consuetam . Necnon summam sex-

decim denariorum eiusdem monete in augmentationem mei rentalis plusquam

vnquam dicta petia terre cum marresio eiusdem soluere consueuerat . Exten-

dentes in integro ad summam viginti vnius solidorum et quatuor denariorum

vsualis monete predicte ad duos anni t>?rminos consuetos festa videlicet Penthe-

costes et Sancti Martini in hieme per equales medias portiones nomine feudi-

firme tantum . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee manu mea

subscripte cum subscriptionibus manualibus dictorum reuerendi patris decani

et canonicorum Brechinensium sigillum meum proprium vnacum appensione

sigillorum eiusdem reuerendi patris et communis prefatorum decani et canoni-

corum in signum eorundem consensus et assensus ad premissa est appensum

apud Ciuitatem Brechinensera die vigesimo secundo mensis Februarii anno

2s
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Domini millesimo quingeutesimo sexagesimo nono coram his testibus Jacobo

Thayne Dauid Carnegy Joanne Scharp Jacobo Chapman ciuibus Brechinen-

sibus Alexandro Watt cum diuersis aliis . Omnibus . . . Magister Joannes

Hepburne ecclesie cathedralis Brechinensis thesaurarius salutem . . . Quia

regni Scotie retro principes diuersi . . . omnes regni terras . . . ad feudifir-

mam . . . locandas fore decreuerunt . . . Noueritis igitur me suadentibus

premissis . . . cum consensu . . . Alexandri . . . Brechinensis episcopi nec-

non decani et canonicorum eiusdem . . . mea et successorum meorum . . .

vtilitate et commodo . . . preuisis . . . assedasse . . . et ad feudifirmam . . .

perpetuam hereditarie dimisisse . . . Dauid Schewane ciui Ciuitatis Brechin-

ensis . . . totam et integram meam mansionem nunc ruinosam et caducam

cum horto eiusdem ad patrimonium dicte mee thesaurarie spectantem jacentem

infra Ciuitatem Brechinensem inter locum episcopalem dicte Ciuitatis ad orien-

tem vinellam dicte ecclesie cathedralis et cemiterium eiusdem ad occidentem et

austrum et communem viam prescripte Ciuitatis ad boream . Tenendam . . .

de me et successoribus meis . . . in feudifirma et hereditate imperpetuum . . .

Reddendo inde annuatim . . . summam viginti quatuor solidorum monete

Scotie tanquam firmam antiquam . . . solui solitam necnon summam duorum

solidorum et octo denariorum eiusdem monete in augmentationem mei rentalis

annuatim plusquam vnquam dicta mansio cum horto . . . prius soluere con-

sueuerat . Extendentes in toto ad summam viginti sex solidorum et octo de-

nariorum monete predicte ad duos anni terminos consuetos . . . tantum . . .

Reseruando tamen mihi et successoribus meis . . . viginti quatuor pedes

legales siue spatium viginti quatuor pedum legalium in longitudine et sexdecim

pedes [vel] spatium sexdecim pedum legalium in latitudine de australi parte

horti pi'edicti pro edificatione vnius cubiculi ad vtilitatem meam et suceessorum

meorum pro perpetuo permansuri . . . In cuius rei testimonium huic pre-

senti carte mee manu mea subscripte et subscriptionibus manualibus dioti

reuerendi patris decani et canonicorum . . . sigillum meum proprium cum

sigillo comrauni eiusdem capituli ac sigillo prefati reuerendi patris in signum

consensus et assensus eorundera ad premissa est appensum apud Ciuitatem

Brechinensem die vigesimo secundo mensis Februarii anno Domini millesimo

quingentesimo sexagesimo nono coram his testibus Jacobo Cheyne Dauid
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Carnegie Joanne Scharp Jaeobo Chapman ciuibus Brechinensibus et Alexandro

Watt cum diuersis aliis . Quasquidem duas cartas . . . pro perpetuo confir-

mamus Saluis nobis . . . deuotarum orationum et precum sufFragiis . . .

debitis et consuetis . Insuper volumus . . . quod hec . . . confirmatio tanti

erit roboris . . . ac si eadem dicto olim Dauid suis heredibus et assignatis

ante eius mortem vel ante eorum sasine susceptionem . . . data . . . fuisset

non obstantibus morte eius interueniente et sasinis per eos susceptis ante con-

cessionem presentium . . . In cuius rei testimonium huic . . . carte . . ,

magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus predilectis nostris con-

sanguineis et consiliariis Esmo Lennocie duce comite de Dernlie domino Tar-

boltoun Dalkeith et Aubigny etc. magno regni nostri camerario, Colino

Argadie comite domino Campbell et Lorne etc. cancellario ac justiciario nostro

generali, Reuerendissimo ac venerabili in Christo patribus Patricio Sancti-

andree archiepiscopo, Roberto commendatario monasterii nostri de Dunferme-

ling nostro secretario, dilectis nostris familiaribus et consiliariis Alexandro Hay

nostrorum rotulorura registri ac consilii clerico, Lodouico Bellenden de Auch-

nouU milite nostre justiciarie clerico, Roberto Scott nostre cancellarie directore,

et Magistro Thoma Buquhannane de Ybert nostri secreti sigilli custode, Apud

castrum de Striuiling decimo die mensis Nouembris anno Domini millesimo

quingentesimo septuagesimo octauo et regni nostri anno duodecimo .

Litera confirmationis Jacobi Nicolsoun scribe .

CCLXXXI. Jacobus Dei gratia rex Scotorum Omnibus . . . salutem Sciatis nos quandam

literam pensionis per Magistrum Paulum Fraser precentorem ecclesie cathe-

dralis Brechinensis cum auisamento et consensu episcopi decani et capituli

eiusdem factam dilecto nostro Jacobo Nicolsoun scribe burgensi de Edinburgh

. . . ad plenum intellexisse sub hac forma . Be it kend to all men be thir

present lettres rae Maister Paule Fraser chantoure of Brechin with speciall

aduise and consent of ane reuerend father in God Alexander bischope of

Brechin the deane and cheptour of the cathederall kirk thairof for diuers and

sinderie gratitudis and pleissouris done to rae be my louit freind and cousing
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James Nicolsone writtare burges of Edinburgh to haue gevin grantit and

disponit . . . to the said James for all the dayis of his lyf ane zeirlie pensioun

of threscoir thrie pundis sex schillingis aucht penneis zeirlie to be vpliftit be

him during his lyftyme as said is furth of the reddiest fruittis rentis and emo-

lumentis of the said chantorie, beginnand the first zeiris payment thairof vpoun

the fructis and crop of the zeir of God a thowsand fyve hundreth threscoir

and auchtene zeiris, and sua furth to continew zeirlie for all the dayis of his